

**BO-HUS A/S**

**Herningvej 40  
4800 Nykøbing F**

**CVR-nummer 43704001**

**Årsrapport**

**13. december 2022 - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling  
den 26. februar 2024

---

Morten Andreasen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

<b>Selskabsoplysninger</b>	<b>2</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>7</b>
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse	10
Aktiver	11
Passiver	12
Egenkapitalopgørelse	13
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15
Anvendt regnskabspraksis	19

## Selskabsoplysninger

---

### Selskab

BO-HUS A/S  
Herningvej 40  
4800 Nykøbing F

Hjemstedskommune: Guldborgsund kommune  
CVR-nummer: 43704001  
Regnskabsperiode: 13. december 2022 - 31. december 2023

### Bestyrelse

Jan Lyngby Sørensen  
Bo Dennis Jørgensen  
Per Dennis Jørgensen

### Direktion

Bo Dennis Jørgensen  
Morten Andreasen

### Pengeinstitut

Jyske Bank

### Revisor

Kamper+Andersen  
Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Toldbodgade 11  
4800 Nykøbing F

## Ledelsesberetning

---

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter er at drive anlægs- og byggevirksomhed og anden hermed beslægtet virksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022/2023 udviser et overskud på TDKK 9.151 efter skat, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på TDKK 9.651.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende.

Virksomheden har videreført en stor del af opgaverne fra det tidligere BO-HUS, og er lykkedes med at få gennemført tilfredsstillende afleveringer af disse opgaver.

Derudover er der tilført nye byggeopgaver, der er i tråd med firmaets strategi og prissat i det nuværende marked.

### Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

### Forventet udvikling

Der forventes en stabil udvikling i 2024, dels da nye byggeopgaver er prissat og risikovurderet i nuværende marked og dermed forventes realiseret med et tilfredsstillende dækningsbidrag og dels vil selskabets omkostninger til opstart ikke være til stede.

Selskabets ordrebeholdning er meget tilfredsstillende for 2024. Selskabet forventer fortsat at have positiv likviditet i 2024.

Der forventes ikke at være væsentlige investeringsbehov i 2024.

### Videnressourcer

Hvert år investerer virksomheden i betydelige ressourcer på at efteruddanne og kompetenceudvikle selskabets medarbejdere på alle niveauer i organisationen. Dette sker systematisk og målrettet, både i form af obligatorisk og frivillig uddannelse af selskabets medarbejdere. Investering i kompetenceudvikling er stadig stigende og udgør et væsentligt fundament i selskabets fortsatte udvikling.

### Risikoprofil og risikostyring

#### Generelt

Virksomhedens væsentligste risici er knyttet til evnen til at være stærkt positioneret på det lokale marked, hvor størstedelen af aktiviteterne foregår. Der er derfor stor fokus på det lokale aktivitetsniveau. Skulle der blive mangel på opgaver, er det derfor væsentligt, at virksomheden kontinuerligt er repræsenteret på Sydsjælland og i hovedstaden.



## Ledelsesberetning

---

Virksomheden har endvidere stor opmærksomhed på byggeopgavernes kompleksitet og entrepriseform, og fokuserer derfor alene på opgaver med en reduceret risiko.

### **Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter**

Virksomheden er som følge af sin drift, investeringer og finansiering ikke væsentligt eksponeret over for ændringer i valutakurser og renteniveau. Det er Virksomhedens politik ikke at foretage spekulation i finansielle risici.

#### *Valutarisici*

Virksomhedens handler i fremmed valuta er af uvæsentlig karakter.

#### *Renterisici*

Virksomhedens nettorentebærende gæld, er ikke væsentligt påvirket af rentestigninger.

#### *Kreditrisici*

Virksomhedens kreditrisici knytter sig primært til handel med kunder. Virksomhedens politik for påtagne kreditrisici medfører, at alle større kunder og andre samarbejdspartnere løbende kreditvurderes.

#### *Likviditetsrisici*

Virksomheden er ikke væsentligt eksponeret for likviditetsrisici som følge af de løbende driftsaktiviteter og tilbagebetalingsaftaler. Virksomheden sikrer likviditet gennem stram styring af sammenhænge i den løbende driftskapital. Det er ledelsens opfattelse, at virksomheden har et tilstrækkeligt likviditetsberedskab til at indfri forpligtelser i takt med at de forfalder.

### **Påvirkning af det eksterne miljø**

Som en del af den samlede strategi for selskabets miljøarbejde, er der blevet udarbejdet en miljøpolitik med tilhørende målsætninger. Denne politik tager udgangspunkt i en miljømæssigt forsvarlig drift og indgår som en naturlig del af selskabets målsætninger for produktkvalitet og produktionsforhold.

Selskabet kommunikerer disse politikker til alle medarbejdere og underleverandører.

I forhold til det eksterne miljø søges al relevant miljølovgivning overholdt, og der arbejdes løbende med resource- og energioptimering.

Virksomheden tilsiger desuden at effektivisere produktionsprocesserne løbende, hvilket forventes at reducere energianvendelse og spild af råvarer og hjælpematerialer, hvor mindre spild vil mindske miljøpåvirkningen.

2022/23

**Ledelsesberetning**  
**Hoved- og nøgletal**
1.000  
DKK
**Resultatopgørelse**

Resultat af primær drift	12.161
Resultat af finansielle poster	-423
Årets resultat	9.152

**Balance**

Investering i materielle anlægsaktiver	5.813
Omsætningsaktiver	52.458
Aktiver i alt - balancesum	56.611
Egenkapital	9.652
Hensatte forpligtelser	3.749
Langfristede gældsforpligtelser	7.550
Kortfristede gældsforpligtelser	35.660

**Nøgletal i %**

Afkastningsgrad <i>Resultat før finansielle poster i procent af samlede aktiver</i> <i>Bruttoresultat i procent af nettoomsætning</i>	21,5
Likviditetsgrad <i>Omsætningsaktiver i procent af kortfristede gældsforpligtelser</i>	147,1
Soliditetsgrad <i>Egenkapital ultimo i procent af samlede aktiver</i>	17,0
Egenkapitalforrentning <i>Ordinært resultat efter skat i procent af gennemsnitlig egenkapital</i>	189,6

**Medarbejdere**

Gennemsnitlige antal beskæftigede	64
-----------------------------------	----

Nøgletal følger i al væsentlighed  
Finansforeningens anbefalinger

2022/23

Note

**Resultatopgørelse**

DKK

**Perioden 13. december - 31. december**

	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>42.659.183</b>
1	Personaleomkostninger	-29.491.385
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-1.006.322
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>12.161.476</b>
	Finansielle indtægter	284.010
	Finansielle omkostninger	-707.135
	<b>Resultat før skat</b>	<b>11.738.351</b>
	Skat af årets resultat	-2.586.458
	<b>Årets resultat</b>	<b>9.151.893</b>
	<b>Forslag til resultatdisponering:</b>	
	Overført resultat	9.151.893
	<b>Resultatdisponering i alt</b>	<b>9.151.893</b>

Note	Balance	2022/23 DKK
	<b>Aktiver pr. 31. december</b>	
2	Produktionsanlæg og maskiner	3.009.692
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.142.993
	<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>4.152.685</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>4.152.685</b>
	Råvarer og hjælpematerialer	250.000
	Forudbetalinger for varer	2.090.625
	<b>Varebeholdninger</b>	<b>2.340.625</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	16.411.761
	Igangværende arbejder for fremmed regning	486.651
	Andre tilgodehavender	194.252
4	Periodeafgrænsningsposter	675.595
	<b>Tilgodehavender</b>	<b>17.768.259</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>32.349.608</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>52.458.492</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>56.611.177</b>

2022/23

Note	Balance	DKK
<b>Passiver pr. 31. december</b>		
5	Virksomhedskapital	500.000
	Overført resultat	9.151.893
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>9.651.893</b>
6	Hensættelser til udskudt skat	2.586.458
7	Andre hensatte forpligtelser	1.162.773
	<b>Hensatte forpligtelser</b>	<b>3.749.231</b>
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	7.550.000
8	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>7.550.000</b>
9	Igangværende arbejder for fremmed regning	12.537.606
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	2.147.675
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	11.910.284
	Anden gæld	7.007.745
10	Periodeafgrænsningsposter	16.744
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	2.040.000
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>35.660.053</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>43.210.053</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>56.611.177</b>
11	Eventualforpligtelser	
12	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	
13	Nærtstående parter	

**Egenkapitaloppgørelse**

---

<b>Egenkapital</b>	<b>Virksom- hedskapi- tal</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Perioden 13. december - 31. december			
Saldo primo	0	0	0
Kapitalindskud	500	0	500
Årets resultat	0	9.152	9.152
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500</b>	<b>9.152</b>	<b>9.652</b>

Note	Pengestrømsopgørelse	2022/23 DKK
	<b>Årets resultat</b>	<b>9.151.893</b>
	Afskrivninger på, og avance ved salg af anlægsaktiver	934.185
	Finansielle indtægter	-284.010
	Finansielle omkostninger	707.135
	Skat af årets resultat	2.586.458
	Årets ændring i andre hensættelser	1.162.773
	<b>Reguleringer</b>	<b>5.106.541</b>
	Ændring i varebeholdninger	-2.340.625
	Ændring i tilgodehavender	-17.768.259
	Ændring i kortfristede gældsforpligtelser	35.660.053
	<b>Ændring i driftskapital</b>	<b>15.551.169</b>
	Renteindbetalinger og lignende	284.010
	Renteudbetalinger og lignende	-707.135
	<b>Rentebetalinger og lignende</b>	<b>-423.125</b>
	<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>29.386.478</b>
	Køb af materielle anlægsaktiver	-5.812.795
	Salg af materielle anlægsaktiver	725.925
	<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-5.086.870</b>
	Ændring i langfristet gæld	7.550.000
	Kapitalindskud	500.000
	<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>8.050.000</b>
	<b>Ændring i likvider</b>	<b>32.349.608</b>
	Likvider primo	0
	Likvider ultimo	32.349.608
	<b>Ændring i likvider</b>	<b>32.349.608</b>

## Noter

DKK

**1 Personaleomkostninger**

Løn og gager	25.491.440
Pensioner	3.423.196
Andre omkostninger til social sikring	576.749
<b>Personaleomkostninger i alt</b>	<b>29.491.385</b>

Selskabet har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 64 beskæftigede (sidste år 0).

I personaleomkostninger for virksomheden indgår gager til direktion med TDKK 2.045 og honorar til virksomhedens bestyrelse med TDKK 0.

**2 Produktionsanlæg og maskiner**

Tilgang i årets løb	3.698.500
Kostpris 31. december	3.698.500
Årets af- og nedskrivninger	-688.808
Afskrivninger 31. december	-688.808
<b>Produktionsanlæg og maskiner i alt</b>	<b>3.009.692</b>

**3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar**

Tilgang i årets løb	2.114.295
Afgang i årets løb	-702.149
Kostpris 31. december	1.412.146
Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	48.361
Årets af- og nedskrivninger	-317.514
Afskrivninger 31. december	-269.153
<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar i alt</b>	<b>1.142.993</b>

**4 Periodeafgrænsningsposter**

Periodisering forsikring, kontingent m.v.	675.595
<b>Periodeafgrænsningsposter i alt</b>	<b>675.595</b>



**Noter**

DKK

**5 Virksomhedskapital**

Virksomhedskapital, primo	0
Kapitalindskud	500.000
<b>Virksomhedskapital i alt</b>	<b>500.000</b>

**Selskabskapitalen består af :**

Nominelt DKK 125.000 A-kapitalandel, i form af én A-kapitalandel på nominelt DKK 125.000.

Nominelt DKK 125.000 B-kapitalandel, i form af én B-kapitalandel på nominelt DKK 125.000.

Nominelt DKK 250.000 C-kapitalandele, i form af fem C-kapitalandele på hver nominelt DKK 50.000.

Enhver nominel kapital på DKK 1,00 giver én(1) stemme uanset hvilket kapitalklasse kapitalandelen tilhører.

**6 Hensættelser til udskudt skat**

Hensættelser til udskudt skat, primo	0
Årets ændring i hensættelser til udskudt skat	2.586.458
<b>Hensættelser til udskudt skat i alt</b>	<b>2.586.458</b>

Udskudt skat omfatter igangværende arbejder for fremmed regning, materielle anlægsaktiver, hensættelser samt periodeafgrænsningsposter.

**7 Andre hensatte forpligtelser**

Selskabet er i henhold til AB18 og ABT18 kontraktmæssigt forpligtet sig til at foretage 1- og 5- års gennemgang af byggerier. Der er indregnet en hensat forpligtelse på TDKK 1.163 til forventede garantikrav på grundlag af tidligere erfaringer vedrørende niveauet for reparationer. Det forventes, at der vil blive anvendt TDKK 435 heraf i 2024(kortfristet andel) og TDKK 728 i årene frem mod 2028(Langfristet andel).

**8 Langfristede gældsforpligtelser**

Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år	0
--	---

**Noter**

DKK

<b>9</b>	<b>Igangværende arbejder for fremmed regning</b>	
	Igangværende arbejder for fremmed regning	-486.651
	Modtaget aconto faktureringer	12.537.606
	<b>Igangværende arbejder for fremmed regning i alt</b>	<b>12.050.955</b>
	<b>Der indregnes således i balancen:</b>	
	Igangværende arbejder for fremmed regning, aktiver	-486.651
	Modtaget forudbetaling fra kunder, passiver	12.537.606
	<b>Igangværende arbejder for fremmed regning i alt</b>	<b>12.050.955</b>

**10 Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter udgør modtagne forudbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år, hvor virksomheden endnu ikke har leveret ydelsen.

**11 Eventualforpligtelser**

Selskabet har leasingforpligtelser med variabel årlig afgift på TDKK 527 med en resterende løbetid på 6 - 18 måneder.

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en forpligtelse på TDKK 540.

Selskabet har afgivet arbejds- og betalingsgarantier på TDKK 46.540.

**12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Ingen.

**13 Nærtstående parter****Grunlag****Øvrige nærtstående parter**

Jan Lyngby Sørensen, Bjergvej 11, 4840 Nørre Alslev	Bestyrelsesmedlem
JCSC Holding ApS, Alstrup Strandvej 2B, 4840 Nørre Alslev	Kapitalejer
Per Dennis Jørgensen, Sophieholmen 29, 3. Th. 4800 Nykøbing F.	Bestyrelsesmedlem
PDJ Holding ApS, Viborgvej 13, 4800 Nykøbing F	Kapitalejer
Morten Andreasen, Brombærvej 1, 4690 Haslev	Direktør
M.And Holding ApS, Brombærvej 1, 4690 Haslev	Kapitalejer
Bo Dennis Jørgensen, Sophieholmen 29, 1. Th, 4800 Nykøbing F.	Direktør og bestyrelsesmedlem

**Transaktioner med nærtstående parter**

Der oplyses ikke om transaktioner med nærtstående parter, da alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.
